平成 28年度第４回大阪府地方独立行政法人

大阪府立環境農林水産総合研究所評価委員会

議事要旨

１ 日時 平成 28年８月 29日（月）午後４時～

２ 場所 大阪赤十字会館４０１会議室

３ 出席委員 原島委員長、近藤委員、芝原委員、水谷委員、渡辺委員

４ 議事内容

  （１）平成 27事業年度に係る業務の実績に関する評価について

     ・第３回委員会での審議を踏まえて評価結果（素案）を取りまとめ、これを法人

に提示し意見申立ての機会を付与したところ、法人からは「意見なし」との回

答があったことが報告された。

・事務局から資料１から３の説明を行った後、評価結果（案）を基に審議が行わ

れ、平成 27事業年度に係る業務の実績に関する評価結果が最終決定された。

（２）第１期中期目標に係る業務の実績に関する評価ついて

     ・事務局から資料４の説明を行った後、評価結果（案）を基に審議が行われ、第

１期中期目標に係る業務の実績に関する評価結果が最終決定された。

（３）第２期中期目標期間の評価における小項目及び大項目の区分について

   ・法人から、資料５に基づき第２期中期目標期間の評価における小項目及び大項

目の区分について説明があり、質疑応答の後、区分が決定された。

   ＜第１期からの主な変更点＞

    ・小項目を 18区分から 16区分に変更。

・第 1期の小項目 6「情報発信」は第２期の小項目５「地域社会への貢献」へ。

・第 1期の小項目 4「行政課題への対応」及び小項目 8「技術支援の基盤とな

る調査研究の推進」は第２期では他の項目に含まれるため削除。

・新たに小項目６「調査研究の効果的な推進と調査研究能力の向上」を設定し、

試験研究の質的向上の取組である「技術ニーズの把握とシーズの集積」と合

わせて評価。

（４）その他

・特になし

以上